LII. *Questiones super eodem libro.*

54. LIII. *Commentum super regimen Salernitanum, aliàs medicinam Salernitanam: idest conservandæ bonæ valetudinis præcepta cum luculenta & succincta Arn. Villanovani in singula capita exegesi, per Ioannem Curionem primū, deinde per Iacobum Crellium recognita & repurgata.* Pisis primū, ut credere est, anno MCDLXXXIV. in 4.^o deinde frequenter editam: nempe Francofurti apud Egenolphum MDLVII. apud Ioannem Saurium MDCXII. in

12.^o Francofurti apud Steinmeierum MDCXXVIII. in 16.^o Antuerpiæ apud Ioann. Withagium MDLXII. in 16.^o Lugduni apud Ioannem Lettout MDLXXVII. in 16.^o Parisiis apud Hieronymum de Marnes MDLXXX. in 12.^o quas omnes editiones laudat Ioannes Antonius Lindanus; sed nos adicimus his, Monspeliensem Francisci Chovet MDCXXII. in 16.^o & Roterodamensem, ex Zachariæ Sylvi recensione, Arnoldi de Laers MDCLVII. in 16.^o cum aliis argumenti non dissimilis. *Scholæ Salernitanæ* nomine celebratur liber hic metricus celebratissimus, ad Robertum Normanniæ Ducem regniq; Anglicani heredem directus ab Schola ipsa; cum proprium nomen suum auctor reticuerit, qui Ioannes Mediolanus fuisse perhibetur, notante Ioan. Georgio Schenkio in *Bibliotheca medica;* & recentius eo Renato Moreau, doctore medico Parisiensis eruditissimo; qui ad suam *Scholæ* huius *Salernitanæ* editionem animadvertionibus propriis illustratam, non modò Ioanni Mediolano hanc laudem non invidet; verum & Villanovanum ingenuè ac prudenter à calumnia Schenkii tueri conatur, à quo is traducitur, quod verum auctoris nomen, dum *Scholam* cum Notis edidit, invidiâ motus occultaverit. Incipit: *Anglorum Regi scribit Schola tota Salerni, Si vis incolumen, si vis te reddere sanum* &c.

55. Secundum volumen continet chymica:

Theaurum thesaurorum, & rosarium philosophorum, ac omnium secretorum maximū secretum de verissima compositione naturalis philosophiæ, quâ omne diminutum reducet ad solificum & lunificum verum.

Adamus à Bodenstein Germanus, Andreae Carollitadii filius, medicus Basileensis, *Isagogem* dedit paraphrasticam in hoc *Rosarium chymicum,* ut ait *Bibliothecæ medicæ* auctor. Exstat *Rosarium* hocce cum *Vera alchimia* aliquot Scriptoribus à Guilielmo Gratarolo collectis Basileæ apud Henricum Petri MDLXI. in folio, tomo 2. pag. 35. simulque est *Novum lumen,* de quo mox, pag. 60. epistola super alchimia pag. 65. *Lumen luminum* pag. 67. *Practica ex Breviario alchimie* pag. 73. è quibus duo posteriores libri exhibentur tertio volumine *Theatri chymici* Argentorati editi apud Lazarum Zetznerum MDCXIII. in 8.^o *Nova opera chymica* Arnaldi, videlicet *Theaurum, Lumen novum, Florem florum, & Speculum alchimie* edidit Hieronymus Megiserus Francofurti apud heredes eius MDCII. in 8.^o *Theaurus philosophorum* ms. est

* Bibl. Veneta pag. 56.

* Bibliotheca Veneta pag. 56.

* Bibl. Veneta pag. 56.

est Patavii apud Hectorem Trivisanum Nicolai nepotem, Thomasio teste in *Bibliotheca Patavina* pag. 113. Sed editionem nostram continuamus.

56. II. Librum, qui dicitur *Novum lumen*, sive eiusdem argumenti secundum de lapide philosophorum, ad quendam directum, quem patrem & dominum reverendum vocat; atque in fine, se non vidisse alium nisi magistrum suum, quem non nominat, qui in debita (inquit) materia opus suum applicaret.

III. *Sigilla duodecim pro totidem celestibus signis*: quæ addidit Taurellus in hac editione: quæ superstitiosa videntur.

IV. *Magisterium, & gaudium, ad inchoatum Regem Aragonum*, quod quidem est Flos florum, thesaurus omnium incomparabilis, & margarita &c.

V. *Epistolam super alchimiam ad Regem Neapolitanum*. Accedunt

VI. *Capitula Astrologiæ de iudiciis infrmitatum secundum motum planetarum*.

VII. *Thesaurus sive Rosarium, Flos florum*, & duo ad Reges Aragoniæ & Neapolis opuscula, prodierunt cum aliis in *Artis auriferæ*, quam *Chimiam* vocant, editione Basileensi apud Conradum Valdkirchium MDCX. in 8.^o

57. Hucusque pertingunt editiones Arnaldi operum, sed & alia seorsum veniunt eidem tributa, nempe

I. *De febribus liber* exstat operis Veneti *De febribus* pag. 241.

II. *De sanguine humano epistola ad Iacobum Toletanum*, cuius Conringius meminit *De Hermetica & Paracelsica medicina* cap. 27.^a

III. *De Anti-Christi adventu* librum, quem supra diximus^r, quem fortè aliquis existimet eundem esse cum sequenti

58. IV. *De mysterio cymbalorum*: de quo Ioannes Franciscus Picus Mirandulæ Comes hæc ait^s: *Arnoldus Hispanus præter ea quæ de futuro Anti-Christi adventu coniectatus fuerat, revelationem quampiam multarum atque magnarum rerum factam adducit in libro De mysterio cymbalorum, & adventu Anti-Christi, ad monachos Scalæ-Dei, quæ centum annos præfixit eventibus. Præteriere ducenti, nec impletam esse prænuntiationem constat. Hanc magni fecit revelationem Arnoldus, quoniam ab homine illiterato Latino edita stilo fuerat. Unde patet ad prognosticationem suam de Anti-Christi adventu Arnaldum, æquè uti Vincentium Ferrerium, revelationibus permotos fuisse. Et quidem librum hunc De adventu Anti-Christi cum hac tantum inscriptione habent ms. sa-*

tis antiquo caractere PP. Carmelitani S. Mariæ Transpontinæ Romæ. Incipit: *Constitui super vos auditores, speculatores &c.* Sed in codice isto post prædictum opus, quod his absolvitur, & altero Augustini *De civitate Dei*, ponitur seorsum tractatus eiusdem *De mysteriis cymbalorum*. Incipit: *Qui interrogent*. Respondetque in eo ad quæsitum sibi factum, quare Ecclesiæ catholicæ mos fuerit in hora matutinorum & vesperorum prius pulsare cymbalum parvum, postea verò magnum. Sequuntur in eodem codice ms. alia eiusdem, ut credimus, argumenti de adventu Anti-Christi, scilicet: *Apologia de versutiis & perversitatibus pseudotheologorum, & religiosorum, ad magistrum Iacobum Albi canonicum Condignensem*. Item alia responsiones ad argumenta & oppositiones doctorum Parisiensium: quæ omnia nunquam, ut credimus, edita fuere.

59. V. *Dialogus De rebus Ecclesiasticis, cum Frederico & Iacobo Regibus Aragoniæ & Siciliæ*. Meminit Cæsar Egasius *Bulæus Hist. Universit. Paris.* volum. 4.^o

VI. *De urinis tractatus*. Reperiri hunc in codice 435. bibliothecæ Thuanæ, qui in editionum nulla, nec à Lindano laudatur, admonuit Philippus Labbeus in *Bibliotheca manuscripta*^u. Sed nos Arnaldi tractatum *De urinis*, & alium de *phlebotomia*, Lugduni editos cum aliorum aliis anno MDXVII. aliunde novimus.

VII. *Testamentum Arnaldi*. Chemicum fortè opus, exstare in Lauredani bibliotheca Venetiis, auctor est Thomasinus in *Bibliotheca Veneta*^x.

VIII. *Medicamina*.

60. IX. *Abbreviatio libri Prognosticorum*, Hippocratis, ut credimus, ubi & *De crisi*. Inter libros Francisci Petrarchæ, nunc apud Fortunatum Ulmum Abbatem Casinensem, cum Thomasinus eandem formaret *Bibliothecam Venetam*^y.

X. *Interpretatio Avicenæ de viribus cordis*. In quarto volum. *Avicenæ operum Venetæ Erasmi Valgriffi* anni MDXX. in 8.^o editionis exstat.

XI. *Liber De omni genere simplicium medicamentorum*, qui *Aggregator practicus* inscribitur, ex Avicena, Serapione, Pandectario, Plateario, &c. Sed cum inter alios Arnaldus ipse laudetur: iure hunc ab albo germanorum eius operum excludit Gesnerus in *Bibliotheca*, & catalogo *Scriptorum De plantis*; ex eoque *Bibliothecæ medicæ* auctor, qui hunc librum Iacobo cuidam de Dondis (hic Aggregator Patavinus nuncupatus) ex coniectura attribuit. Nec alium & ab eo diversum, credi-

^a Pag. 381.

^r Raynaldus ad an. MCCCX. num. 39.

^s Lib. 9. *De rerum prænotione* cap. 5.

^u Parte 4. lib. 6. pag. 50.

^x Pag. 100.

^y Vide pag. 6.

dimus *De virtutibus herbarum*, qui laudari solet, librum in 4.^o Eadem notâ castiganda est inscriptio quæ

Librum *Tesoro de pobres* nuncupatum, qui Petri Hispani seu Ioannis Petri, aliàs Ioannis Papæ, fuit germana proles, Barcinone editum MDCIV. Arnaldo adscribit.

61. Chemicis operibus, quæ altera editionis nostræ Taurelli pars dedit, adiungimus aliunde.

I. *Lumen luminum*.

II. *Prædicam ex Breviario alchimie*, quæ duo exstant in *Theatro chimico*, ut iam diximus.

III. *Speculum alchimie, carmen, quæstiones tam essentielles quàm accidentales*: quæ exstant eiusdem *Theatri chimici* volum. 4. Edidit quoque Megiferus Francofurti apud suos heredes MDCII. in 8.^o

IV. *De aqua vitæ simplici*. Incipit: *In humanum corpus*. Exstat Patavii ms. in folio inter libros qui fuere Nicolai Trivisani, uti refert Thomasinus^a.

V. *Phoenix* eiusdem ibidem exstat^a.